МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07 марта 2017 года                                                                                                                                     № 4
г.п. Виллози

«О правопреемстве муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и о муниципальных правовых актах, принятых до вступления в силу Закона Ленинградской области № 113-оз от 29.12.2016г. «Об административно-территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Виллози».

На основании областного закона от 29.12.2016г. № 113-оз «Об административно-территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Виллози», совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Считать муниципальное образование Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области правопреемником муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области. Органы местного самоуправления и должностные лица    муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области являются правопреемниками органов местного самоуправления и должностных лиц муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области. Вопросы правопреемства подлежат урегулированию муниципальными правовыми актами муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
2. [bookmark: _GoBack]Муниципальные правовые акты муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, принятые до вступления в силу Закона Ленинградской области № 113-оз от 29.12.2016г. «Об административно-территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Виллози», действуют в части, не противоречащей Федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Ленинградской области, областным законам и иным нормативным правовым актам Ленинградской области, уставу и иным нормативным правовым актам муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, до признания их утратившими силу в установленном порядке или до принятия по тем же вопросам муниципальных правовых актов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2017года. Расходы на опубликование возложить на администрацию муниципального образования Виллозское городское поселение.

Глава муниципального образования
Виллозкое городское поселение                                                                         В.М. Иванов